DOM - Magalhães de Almeida.  Qua,  08 de  Nov  de 2023 ISSN  2764-6513 Ano VII Edição - N° 1227

Diário Oficial do Município
Prefeitura de Magalhães de Almeida

Francisco de Paulo Costa Cunha 1.0

Luis Victor Silva Candeira 1.0

Autor Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 05cc3 / 755893cda6a1b95aa1146f0,312dfbdf389

EXTRATO DE CONTRATO N.° 20231108001/2023 — PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 202309066/2023 —  CPL,  PREGÃO ELETRÔNICO
SRP N.° 042/2023

OBJETO: Registro de pregos para futura contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção de iluminação pública
com fornecimento de material, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA. SECRETARIA:
Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, CONTRATADA: I L C BRANCO ALMEIDA LTDA, situada na Rua Jose do Patrocínio / Rua 20
B, N.° 8, B- BAIRRO: COHAMA —  SAO  LUÍS —MA CEP: 65.074-410, inscrita no CNPJ sob o N.° 19.580.762/0001-32. neste ato representada

Ai pelo Sr.  Igor  Lima Castelo Branco Almeida, portador do CPF N.° 004.803.483-59, com endereço para correspondência eletrônica através do  e-
ll. mail  icbservices.ma@gmail.com. VALOR: R$ 940.388,74 (Novecentos e quarenta mil, trezentos e oitenta e oito reais e setenta e quatro

centavos). VIGÊNCIA: 12 de meses, RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 04.122.0050.2006.0000 MANUT. E FUNC. DA SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO 3. 3. 90. 39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS. PESSOA JURÍDICO 3. 3. 90. 30 - MATERIAL DE CONSUMO. BASE
LEGAL: Este contrato tem como amparo legal a licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP N.° 042/2023 e rege-se pelas disposições
expressas na Lei N.° 10.520/02, Decreto N.° 10.024/19 e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei N.° 8.666/ 93 e suas
alterações posteriores e pelos preceitos de direito público. ASSINATURA: Francisco de Assis Aragão, Secretário Municipal de Finanças.
DATA: 08 de novembro de 2023.

Autor Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: cd543d919e8ab20593518ef553356933489798a2

RETIFICAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.° 023/2023 — PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.° 041/2023 — PROCESSO
ADMINISTRATIVO N.° 202309065/2023 — CPL/MA

Publicada no Diário Oficial Municipal - DOM N.° 1.226, em 07 de novembro de 2023.
Onde se 16: " MAURICIO & LUANA LTDA",
Leia-se:  "MP  DISTRIBUIDORA LTDA.
Magalhães de Almeida/MA, 08 de novembro de 2023.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 5de105ab11258ea76d17aa7a3cd4b54c8217191e

PORTARIA N.° 049/2023 —  GP  08 DE NOVEMBRO DE 2023

PORTARIA DE EXONERAÇÃO
Institui a EXONERAÇÃO, a pedido, da Sra. MARIA DE FATIMA DE LIMA SANTOS do cargo de ASSESSORA ESPECIAL NÍVEL  III  (DAS-3).
0 PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA, Estado do  Maranhao,  no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO, que a servidora pública municipal MARIA DE FATIMA DE LIMA SANTOS, matricula 922-2 ocupante do cargo de
assessora especial nível Ill (DAS-3), lotada no gabinete do prefeito requereu sua exoneração por escrito;
CONSIDERANDO o requerimento feito por escrito pela servidora e o disposto no  art.  30 da Lei n° 236/98 — Regime Jurídico dos Servidores
Públicos deste Municipio. RESOLVE:
Art.  1° - EXONERAR, A PEDIDO, a Sra. MARIA DE FATIMA DE LIMA SANTOS, brasileira, portadora do RG 04599420201-20, CPF n°
069.568.613-56, casada, capaz, do cargo de ASSESSORA ESPECIAL NÍVEL  III  (DAS-3).
Art.  2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Revogadas as disposições em contrario.
Leia-se, Publique-se e Cumpra-se, em Magalhães de Almeida/MA, 08 de novembro de 2023. RAIMUNDO NONATO CARVALHO, Prefeito
Municipal.

Autor Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 703339314bb19e982b95a29c17598cb4f15666ac

PORTARIA N.° 048/2023 —  GP  08 DE NOVEMBRO DE 2023

PORTARIA DE EXONERAÇÃO
Institui a EXONERAÇÃO, a pedido, da Sra. ELISETE SANTOS ARAUJO do cargo de ASSESSORA ESPECIAL NÍVEL  III  (DAS-3).
0 PREFEITO MUNICIPAL DE MAGALHAES DE ALMEIDA, Estado do  Maranhao,  no uso de suas atribuições legais,

3 / 7